
 

EMPFEHLUNG: Bitte nutzen Sie auch die Verbindungsauskunft unter www.bahn.de sowie weitere Reiseauskunftsmedien. Dort sind die geänderten 
Fahrzeiten ebenso zeitnah abrufbar. 
 

 

unsere Apps 
DB Navigator 
DB Streckenagent 
DB Bauarbeiten 

 

 

weitere Fahrplanänderungen 
bauinfos.deutschebahn.com 
hr-text 
Tafel 540 

 

 

Sie haben Fragen? 
Wir helfen gerne unter 
069 244 457 10 
 

 
Stand: 16.04.2024 Bitte beachten Sie, dass sich kurzfristig noch Änderungen ergeben können. 

 
 

 

 

 

 

 

Legende:

Ersatzverkehr

Ausfall

Linie RB 61 EV

Zugnummer 15491 RB 61

Dienstag, 30.04.2024 ● ●

rsatzverkehr

Frankfurt(M) Hbf Mannheimer Str. ab 0:17 0:27

Neu-Isenburg keine Bedienung an | |      

Neu-Isenburg keine Bedienung ab | |      

Dreieich-Buchschlag Bahnhof Steig 10 an 0:26 0:47

Dreieich-Buchschlag Bahnhof Steig 10 ab 0:27 0:47

Dreieich-Sprendlingen Bahnhof 0:30 0:52

Dreieich-Weibelfeld Bahnhof 0:33 0:55

Dreieich-Dreieichenhain Ludwig-Erk-Schule 0:35 0:57

Dreieich-Götzenhain Langener Straße 0:40 1:02

Dreieich-Offenthal Bahnhof 0:43 1:06

Rödermark-Urberach Bahnhof Steig 2 0:47 1:14

Rödermark-Ober Roden Bahnhof an 0:50 1:24

Rödermark-Ober Roden Bahnhofsvorplatz ab 0:53 1:24

Eppertshausen Mitte 0:57 1:31

Münster (b Dieburg) Zentrum 1:00 1:36

Dieburg Bahnhofsvorplatz an 1:04 1:44

Linie RB 61 EV

Zugnummer 15698 RB 61

Montag, 29.04.2024 ● ●

rsatzverkehr

Dieburg Bahnhofsvorplatz ab 23:13 23:05

Münster (b Dieburg) Zentrum 23:16 23:12

Eppertshausen Mitte 23:20 23:17

Rödermark-Ober Roden Bahnhofsvorplatz an 23:24 23:25

Rödermark-Ober Roden Bahnhof ab 23:27 23:25

Rödermk-Urberach Bahnhof Steig 2 23:31 23:33

Dreieich-Offenthal Bahnhof 23:35 23:39

Dreieich-Götzenhain Langener Straße 23:40 23:44

Dreieich-Dreichenhain Ludwig-Erk-Schule 23:43 23:48

Dreieich-Weibelfeld Bahnhof 23:45 23:50

Dreieich-Sprendlingen Bahnhof 23:47 23:54

Dreieich-Buchschlag Bahnhof Steig 10 an 23:50 0:04

Dreieich-Buchschlag Bahnhof Steig 10 ab 23:51 0:04

Neu-Isenburg keine Bedienung an 23:54 |      

Neu-Isenburg keine Bedienung ab 23:55 |      

Frankfurt(M) Hbf Mannheimer Str. an 0:01 0:24

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Aufgrund von Bauarbeiten in der Nacht vom 29.04.2024 auf den 30.04.2024 
kann die Strecke zwischen Dieburg und Frankfurt (Main) Hbf nicht befahren werden.  
 
Hier wird ein Ersatzverkehr (EV) mit Bussen für Sie eingerichtet. 
 
Bitte informieren Sie sich noch einmal rechtzeitig vor Beginn Ihrer Reise! 

 
   
 
       →Richtung Frankfurt (Main) Hbf                               →Richtung Dieburg 

 
 
 
 
 
           
           
 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
     Änderungen gelten nur für aufgeführte Züge an mit Punkten gekennzeichneten Tagen. 

 

Im EV ist eine Fahrradmitnahme nicht möglich.                 

Zugausfälle 
Frankfurt (Main) Hbf ◄► Dieburg 
29. April bis 30. April 2024 


